
   

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme (PR)Tel. 

0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

C. F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL MONTIFERRU 

OCCIDENTALE” 

Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

 
Modolo, lì  31/12/2020 
 
Prot. n. 3490 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  

N° 11_ DEL 31/12/2020 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 10 DEL 04.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: 
“CHIUSURA URGENTE AL TRAFFICO VEICOLARE, NELLA S.P. 35, IN AMBITO 
URBANO, AL FINE DI SALVAGUARDARE LA PUBBLICA INCOLUMITA’ E LA 
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE.” 

 

IL SINDACO 

VISTA la propria Ordinanza n. 10 del 04 dicembre 2020 avente ad oggetto: “chiusura urgente al 

traffico veicolare, nella s.p. 35, in ambito urbano, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e 

la sicurezza della circolazione.”; 

DATO ATTO che sono stati regolarmente conclusi gli interventi di manutenzione straordinaria ed 

urgente della pavimentazione stradale, nel tratto urbano della S.P.35, che si sono resi necessari a 

causa delle avverse condizioni metereologiche che hanno imperversato in tutta l’Isola durante la 

prima settimana del mese in corso;  

CONSIDERATO che, pertanto, si può procedere alla riapertura al traffico veicolare del tratto di 

strada in oggetto con conseguente revoca della precedente ordinanza sindacale contingibile e 

urgente n. 10/2020; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. inerenti la competenza attribuita al 

Sindaco rispetto all’adozione di atti contingibili e urgenti; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del decreto legislativo del 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della 

Strada” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


ORDINA 

 

la revoca immediata dell’Ordinanza Sindacale contingibile e urgente n. 10 del 04 dicembre 

2020 avente ad oggetto: “chiusura urgente al traffico veicolare, nella s.p. 35, in ambito 

urbano, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e la sicurezza della circolazione.”; 

 

DISPONE 

 

Che l’attraversamento del centro abitato possa avvenire regolarmente lungo la normale rete viaria 
ivi presente; 

Che il presente provvedimento sia messo in esecuzione con decorrenza imedita; 

Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza: 

— Alla Prefettura di Nuoro; 

— Alla Provincia di Oristano; 

— Alla Questura di Nuoro; 

— Al Commissariato di Polizia di Macomer; 

— Alla Polizia Stradale di Macomer; 

— Al Commando Carabinieri di Macomer; 

— Alla Stazione dei Carabinieri di Bosa; 

— Alla Regione Sardegna Settore Protezione Civile; 

— Alla ASL di Oristano, distretto di Bosa; 

— Alle Poste Italiane; 

— Alla Compagnia Barracellare di Modolo. 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i 
seguenti termini: 

 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell’art. 37, comma  3° del 
Decreto legislativo  del 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada  e ss.mm.ii. con le 
formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con 
D.P.R. del 16.12.1992  n. 495 e ss.mm.ii.; 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta 
giorni o, in via alternativa, al Presidente della  Repubblica entro 120 giorni dalla data di 
affissione all’albo pretorio; 

 Il Sindaco 
 

Dott. Omar Aly Kamel Hassan 
 

firmato digitalmente 
 

 

 


		2020-12-31T10:28:37+0100
	KAMEL HASSAN OMAR ALY




